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Exportaciones
Grandes rubros según semestre
Cuadro 1

Año Productos primarios MOA MOI Total

2022 182.174.815 148.900.594 87.504.637 418.580.046

2023 120.223.619 104.560.698 73.099.507 297.883.824

Evolución -34,01 -29,78 -16,46 -28,83

*MOI: Manufactura de Origen Industrial
*MOA: Manufactura de Origen Agropecuario
*Productos primarios: Productos sin transformación

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones
Participación por rubro - 1º semestre del año 2023
Cuadro 2

Año Productos Primarios MOA MOI Total

2023 40,36 35,10 24,54 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones
Destino - Principales 20 países - 1º semestre del año 2023
Cuadro 4

Productos FOB U$S % % Acumulado

CHILE 40.766.530 4,637670858 4,637670858

CHINA 28.413.170 3,232331248 7,870002106

BRASIL 15.644.092 1,779698894 9,649701

PARAGUAY 14.328.151 1,629995153 11,27969615

PUERTO RICO 14.016.048 1,594489808 12,87418596

VIETNAM 12.719.284 1,446967705 14,32115367

URUGUAY 12.191.458 1,386921252 15,70807492

ARGELIA 11.278.186 1,283025954 16,99110087

ESTADOS UNIDOS 10.768.942 1,225093407 18,21619428

MALASIA 9.413.169 1,070858374 19,28705265

ISRAEL 8.860.654 1,008003237 20,29505589

EGIPTO 8.286.154 0,942647221 21,23770311

COLOMBIA 6.761.977 0,769254153 22,00695726

ALEMANIA,REP.FED. 6.699.719 0,762171596 22,76912886

PAÍSES BAJOS 6.605.622 0,751466978 23,52059584

COREA REPUBLICANA 6.584.565 0,749071435 24,26966727

FRANCIA 6.331.499 0,720282277 24,98994955

MÉXICO 4.763.480 0,541901658 25,53185121

BOLIVIA 4.545.516 0,517105746 26,04895695

ARABIA SAUDITA 4.327.241 0,492274409 26,54123136

RESTO DE PAÍSES 64.578.368 7,346546584 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones
Productos Exportados - Principales 20 productos- 1°semestre del año 2023
Cuadro 5

Productos FOB U$S % % Acumulado

Maíz 96.769.504 11,0 11,0

Carnes Bovinas 39.589.905 4,5 15,5

Resto (aceitunas, duraznos conserva y jugos) 26.707.785 3,0 18,6

Materias plásticas artificiales 21.238.402 2,4 21,0

Papel, cartón y manufacturas 17.066.882 1,9 22,9

Bombas, motobombas, turbobombas y sus partes 13.827.884 1,6 24,5

Resto (harinas, prod. de molinería) 9.597.214 1,1 25,6

Maní 8.803.940 1,0 26,6

Preparación en base a harinas, cereales 6.246.598 0,7 27,3

Manufacturas de piedra, yeso y amianto 5.796.859 0,7 27,9

Productos fotográficos y cinematográficos 5.183.614 0,6 28,5

Soja 4.959.731 0,6 29,1

Resto de residuos alimenticios y preparados para animales 4.287.193 0,5 29,6

Resto (azúcar) 4.226.915 0,5 30,1

Resto de manufacturas de origen agropecuario 4.102.053 0,5 30,5

Aceros especiales 2.787.515 0,3 30,9

Resto (aceites y grasas) 2.715.850 0,3 31,2

Sorgo granífero 1.863.711 0,2 31,4

Aceites esenciales y resinoides (perfume, cosmética y tocador) 1.859.843 0,2 31,6

Extractos curtientes y tintóreos 1.847.300 0,2 31,8

Resto 18.405.123 2,1 100,0

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis
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